
Obec Novosedly
Obecně závazná vyhláška obce Novosedly č. 2/2012

Zastupitelstvo obce Novosedly se na svém zasedání dne 14.12.2012 usneslo vydat na základě
ustanovení §14 odst. 2 zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněni pozdějších
předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen

W išk ")"vy as a .

ČÁST PRVNÍ

Základní ustanovení

ČI. 1
Obec ovosedly zavádí tyto mistni poplatky (dále jen "poplatek"):
a) poplatek ze psů,
b) poplatek za užívání veřejného prostranství.

ČI.2
Správcem poplatku se pro účely této obecně závazné vyhlášky (dále jen "vyhláška") rozumí
OÚ Novosedly.

ČÁST DRUHÁ

HLAVA I

Poplatek ze psů

ČI. 3
Ohlašovací povinnost

1) Osoba s trvalým pobytem nebo sídlem v ovosedlech, která je držitelem psa (dále jen
"poplatník"), je povinna ohlásit správci poplatku písemně nebo ústně do protokolu vznik své
povinnosti platit poplatek ze psů (dále jen, poplatek") do 30 dnů ode dne kdy povinnost
nastala (dovršením stáří tří měsíců nebo započetím drženi psa staršího). Změny v povinnosti
platit poplatek, zejména její zánik, je poplatník povinen ohlásit správci poplatku do 15 dnů
ode dne, kdy nastaly.

2) Pro splnění ohlašovací povinnosti postačí sdělit správci poplatku své příjmení, jméno nebo
název, bydliště nebo sídlo, počet držených psů a den vzniku nebo změny povinnosti.

ČI. 4
Sazba poplatku

Poplatek činí za kalendářní rok: 100,- Kč za každého psa.



ČI. 5
Splatnost poplatku

Poplatek se hradí jednorázově nejpozději do konce měsíce března kalendářního roku za který
se poplatek platí.
Vznikne-li poplatková povinnost po dni splatnosti, poplatek se uhradí nejpozději do 15 dnů
ode dne, kdy povinnost platit poplatek vznikla.

ČI. 6
Osvobození

Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci starší 75-ti let, kteří žijí prokazatelně po celý
kalendářní rok v samostatné domácnosti.

HLAVA II

Poplatek za užívání veřejného prostranství

ČI. 7
Veřejné prostranství

Veřejným prostranstvím se pro účely vyhlášky rozumějí pozemky na par.č. 468211 a par.č.
464411 (dále veřejné prostranství).

ČI. 8
Ohlašovací povinnost

1) Osoba užívající veřejné prostranství v obci Novosedly způsobem podléhajícímu místnímu
poplatku za užívání veřejného prostranství (dále jen, poplatník") je povinna ohlásit správci
poplatku písemně nebo ústně do protokolu vznik své povinnosti platit poplatek za užívání
veřejného prostranství (dále je "poplatek") v den zahájení užívání veřejného prostranství, je-li
tento den dnem pracovního klidu, provede ohlášení povinnosti v nejbližší pracovní den.
Změny v povinnosti platit poplatek, zejména její zánik, je poplatník povinen ohlásit správci
poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastaly.
2) Při užívání veřejného prostranství po dobu kratší než 30 dnů se ohlašovací povinnosti dle
odst. 1) mohou splnit společně při úhradě poplatku ve lhůtě jeho splatnosti.

ČI. 9
Sazba poplatku

Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství par.č. 468211 a par.č.464411 před Jednotou
za účelem umístění zařízení sloužící pro poskytování prodeje a služeb činí 5,- Kč/m2/den.

ČI. 10
Splatnost poplatku

Poplatek se hradí jednorázově:
a) při jednodenním užívání veřejného prostranství je poplatek splatný ihned v hotovosti

nejpozději před započetím užívání veřejného prostranství



b) při užívání prostranství v ostatnich případech je poplatek splatný do l5ti dnů ode dne
ukončení užívání veřejného prostranství.

ČÁST TŘETÍ

Ustanovení společná a závěrečná

ČI. 11
Ustanovení přechodná

l) Ohlášení vzniku povinnosti platit poplatek, uplatnění nároku na osvobození nebo
registrace povinnosti platit poplatek podle dříve platných obecně závazných vyhlášek
provedené správcem poplatku z úřední povinnosti před účinností této vyhlášky se považují
také za ohlášení podle této vyhlášky.
2) Povinnost platit poplatek a plnění nepeněžních povinností za období před účinností
vyhlášky se posuzují podle dříve platných obecně závazných vyhlášek.

ČI. 12
stanovení zrušovací

Dnem nabytí platnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška Č. 212008 o místních
poplatcích v obci ovosedly ze zde 04.12.2008.

ČI. 13
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2013 .

.jb.~ ..
Jaroslav Křemeček
místostarosta obce

František Trefilík
starosta obce

Obec Novosedly
691 82 okres Břeclav

-3-

Na úřední a elektronické úřední desce Obce ovosedly:

Vyvěšeno dne: 14.12.2012

Sejmuto dne: j f. rs bOIV


